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[bookmark: _Hlk102732999][bookmark: _Hlk104213253][bookmark: _Hlk103255531]Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w zakresie zarządzania Projektem: 
„Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin”
Dmosin, 01.06.2022r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w zakresie zarządzania Projektem pn.: „Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin”.

 W związku z otrzymanymi pytaniami do prowadzonego postepowania na realizację zamówienia pn.: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w zakresie zarządzania Projektem pn.: „Odnawialne źródła energii w Gminie Dmosin”. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami

Pytanie z dnia 25.05.2022r
Pytanie dotyczy działu III ust.1 pkt 2 lit. a "zdolności sytuacji ekonomicznej lub finansowej na potwierdzenie której: Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku sytuacji finansowej winien wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych)". Zapis ten koliduje z trybem ogłoszonego zapytania do 30 000 €. Kwota 1 500 000 zł jest kwotą nieadekwatną do ogłoszonego zapytania i w sposób niedopuszczalny ogranicza konkurencje. W związku z tym prosimy o zmianę tego punktu i zmniejszenia kwoty polisy do maksymalnej kwoty 200 000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z warunków udziału w postępowaniu warunek dotyczący: zdolności sytuacji ekonomicznej lub finansowej. W związku z wykreśleniem tego warunku z dokumentów postepowania wykreśla się zapis: 
„a) Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku sytuacji finansowej winien wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych).”
W związku z wykreśleniem warunku dotyczącego zdolności sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykreśla się również zapis dotyczący żądania dokumentu potwierdzający spełnienie tego warunku tj. wykreśla się zapis o treści: „Kopi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej  1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych).”


Pytania z 27 maja 2022r. 
1. w związku z zapisami załącznika nr 1: 4) opracowanie i umieszczenie na stronie internetowej Wnioskodawcy informacji o realizacji projektu, jego celach i wynikach oraz uzyskanym dofinansowaniu,
5) przygotowanie dokumentacji fotograficznej projektu i umieszczenie jej na stronie internetowej.
Czy Zamawiający udostępni bezpośredni, pełen dostęp do edycji swojej strony internetowej?

Odpowiedź: Zapis Załącznika nr 1, Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 5. ppkt 5) otrzymuje brzmienie: 
[bookmark: _Hlk104888965]„5) przygotowanie dokumentacji fotograficznej projektu i przekazanie jej Zamawiającemu w formie elektronicznej umożliwiającej umieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.”


2. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli stosując zapis 12. Sporządzenie pozostałej dokumentacji niezbędnej do zakończenia rzeczowego i finansowego projektu w tym: rozliczenia finansowe projektu z uczestnikami projektu?
Odpowiedź: Wymaga się aby Wykonawca sporządził wszelkie niezbędne dokumenty do zakończenia rzeczowego i finansowego projektu wniosku o płatność końcową, wskaźniki projektu, rozliczenia finansowe projektu z uczestnikami projektu. Mieści się w tym również indywidualne rozliczenie każdej instalacji i przygotowanie aneksów do umowy z uczestnikami projektu oraz inne niezbędne dokumenty do rozliczenia i zakończenia projektu. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że to Zamawiający odpowiada za podpisanie aneksów umów z uczestnikami projektu.
Odpowiedź: Wykonawca przygotowuje aneksy z uczestnikami projektu i przedstawia projekt aneksu do zaakceptowania Zamawiającemu, Zamawiający po akceptacji projektu podpsuje  aneks 
z uczestnikami projektu.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za koszty poniesione w odwołaniach do KIO, a jedynie uczestniczy w sprawie?
Odpowiedź: Koszty ponosi Zamawiający. Wykonawca w ramach wynagrodzenia występuje w KIO w imieniu Zamawiającego.   

5. Termin realizacji etapu I - to 1-15 dni roboczych 
Wsparcie polegające na przygotowaniu i udziale w procedurze przetargowej realizowanej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w tym przygotowanie dokumentacji przetargowej, projektu umów z wykonawcą/ami oraz pozostałych dokumentów przetargowych i wszelkie czynności poprzedzające rozpoczęcie prac przez wykonawcę generalnego (do momentu podpisania umowy na wykonanie dostaw i robót towarzyszących oraz usług) Termin realizacji Etapu 1 do 15 dni roboczych od daty podpisania umowy

Czy termin ten upływa po podpisaniu umowy z Wykonawcą? Jeśli tak, prosimy o nieograniczanie terminu, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na rozwój postępowania przetargowego.

[bookmark: _Hlk104977150]Odpowiedź: zapis projektu umowy w paragrafie 3 pkt. 4 ppkt.1) otrzymuje brzmienie: „1) Etap 1, Wsparcie polegające na przygotowaniu i udziale  w procedurze przetargowej realizowanej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w tym przygotowanie dokumentacji przetargowej, projektu umów z wykonawcą/ami oraz pozostałych dokumentów przetargowych i wszelkie czynności poprzedzające rozpoczęcie prac przez wykonawcę generalnego (do momentu podpisania umowy na wykonanie dostaw i robót towarzyszących oraz usług) Termin realizacji Etapu 1 w zakresie przygotowania  dokumentów przetargowych niezbędnych do wszczęcia postepowania do 15 dni roboczych  od daty podpisania umowy. 

6. terminy z umowy
1) Planowany termin wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego - do 15 dni roboczych od daty podpisania umowy. 
Odpowiedź: jest to planowany termin wszczęcia postępowania, który nastąpi niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Zamawiającego przekazanych dokumentów do wszczęcia postępowania. 
2) Planowany termin zakończenia dostaw, robót towarzyszących oraz usług – do 15.06.2023. r.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis paragrafu 4 pkt 3 ppkt. 2), który otrzymuje brzmienie:
„2) Planowany termin zakończenia dostaw, robót towarzyszących oraz usług – do 15.05.2023. r.
3) Planowany termin rozliczenia projektu – 30.06.2023 r. 
Odpowiedź: Planowany termin rozliczenia projektu pozostaje bez zmian.
4) Termin zakończenia realizacji obowiązków Inżyniera Kontraktu – data zakończenia rzeczowego projektu przez IZWŁ.
 Odpowiedź: 4) Termin zakończenia realizacji obowiązków Inżyniera Kontraktu – data zakończenia rzeczowego i finansowego projektu przez IZWŁ.

Proszę o informację, jak termin 1 ma się do terminu Etapu I 
Odpowiedź: wyjaśnienie w odpowiedzi w pkt. 6.1) 

7. 15 dni na rozliczenie końcowe projektu to jest za mało zważywszy na fakt że trzeba opłacić faktury. Umowa o dofinansowanie daje 30 dni na rozliczenie projektu od jego zakończenia. Prosimy o wydłużenie tego terminu co najmniej do warunków opisanych w umowie o dofinansowanie.
Odpowiedź: Zmieniono datę w punkcie dotyczącym planowane terminu zakończenia dostaw, robót towarzyszących oraz usług – do 15.05.2023. r.

8. Zważywszy na wyznaczenie terminu 15 dni na końcowe rozliczenie inwestycji, prosimy o informację, jakie rozwiązania zostaną zastosowane w przypadku opóźnienia robót lub np. opóźnienia w odbiorze z winy wykonawcy?
Odpowiedź: Zmieniono datę w punkcie dotyczącym planowane terminu zakończenia dostaw, robót towarzyszących oraz usług – do 15.05.2023. r. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na to, że jest to planowany termin, w związku z  czym na etapie przygotowania postępowania przetargowego można wyznaczyć inną datę zakończenia realizacji umowy dostaw i robót towarzyszących. 

9. w umowie jest zapis:
Wykonawca, po zapoznaniu się z sytuacją faktyczną, w tym w szczególności ze stanem technicznym i warunkami lokalnymi, zapewnia, że posiada niezbędną wiedzę fachową, kwalifikacje, doświadczenie, możliwości i uprawnienia konieczne dla prawidłowego wykonania umowy i będzie w stanie należycie wykonać usługi na warunkach określonych w umowie
Czy to oznacza, że Zamawiający wymaga obowiązkowej wizji lokalnej? 
Odpowiedź: Przywołany zapis nie wymaga obowiązkowej wizji lokalnej.

10.  Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma poinformować Zamawiającego na 7 dni przed zmianą osoby która zachoruje. Choroba, to nieplanowany stan zdrowia, stąd nie można jej przewidzieć. 

O zaaprobowanie zmiany osób, o których mowa w ust. 4, w przypadkach opisanych w ust. 5 lub 6, Wykonawca zobowiązany jest na piśmie zwrócić się do Zamawiającego w terminie co najmniej 7 dni roboczych przed planowaną zmianą. Zamawiający podejmie decyzję w tej sprawie w ciągu 5 dni od otrzymania stosownego wniosku.

Odpowiedź: zapis w projekcie umowy w paragrafie 7 pkt.7 otrzymuje brzmienie: 
„7. O zaaprobowanie zmiany osób, o których mowa w ust. 4, w przypadkach opisanych w ust. 5, Wykonawca zobowiązany jest na piśmie zwrócić się do Zamawiającego w terminie co najmniej 7 dni roboczych przed planowaną zmianą. Zamawiający podejmie decyzję w tej sprawie w ciągu 5 dni od otrzymania stosownego wniosku.”


11. terminy płatności. Etapu 2 Zamawiający opisuje że podstawą do wystawienia faktury będzie raport końcowy. W załącznik nr 1 Zamawiający piszę że Raport końcowy sporządzony zostanie w ciągu 30 dni po podpisaniu protokołu odbioru końcowego robót, natomiast w terminach realizacji Zamawiający daje Wykonawcy 15 dni na ostateczne rozliczenie projektu. Czy Zamawiający planuje uwzględniać faktury za Etap 2 w rozliczeniu projektu? Jeśli tak, prosimy o skorygowanie terminów, które się wykluczają.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 w punkcie 11 ppkt. 3, który otrzymuje brzmienie: „3. Raport końcowy sporządzony zostanie w ciągu 15 dni po podpisaniu protokołu odbioru końcowego robót”

Pytania z dnia 31.05.2022 r.
W związku z ogłoszeniem zamieszczonym w bazie konkurencyjności proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:
W ogłoszeniu w pkt. IV wskazano, że:
b) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej dwie usługi polegające na przygotowaniu i  obsłudze prawnej procedur udzielania zamówień publicznych związanych z realizacją projektów dofinansowanych z środków UE, w tym co najmniej jednego postępowania przetargowego na wykonanie dostaw o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne dla dostaw. (postępowanie Unijne)
Czy Zamawiający dopuści także referencje, z których wynika realizacja projektów dofinansowanych z środków UE, w tym co najmniej jednego postępowania przetargowego na wykonanie robót budowlanych o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza spełnienia warunku we wskazanym zakresie przez wykazanie wykonania usługi polegającej na przygotowaniu i  obsłudze prawnej procedur udzielania zamówień publicznych związanych z przygotowaniem postępowania przetargowego na wykonanie robót budowlanych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, wnosi zmiany do dokumentów postępowania w następującym zakresie: 

[bookmark: _Hlk104982484]Zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zapis otrzymuje brzmienie:
W postępowaniu mogą wsiąść udział wykonawcy, którzy posiadają uprawnienia 
do  wykonywania  określonej  działalności  lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz dysponuję odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia oraz znajdują się w sytuacji ekonomicznej, finansowej 
i organizacyjnej pozwalającej na wykonanie zamówienia oraz  spełniają następujące warunki:
1) zdolności technicznej i zawodowej na potwierdzenie , której:
a) „Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, pełnił funkcje zarządzania projektem/inżyniera kontraktu, w co najmniej w dwóch projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w tym co najmniej jednej usługi na kwotę co najmniej 2 milionów złotych brutto.

b) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej dwie usługi polegające na przygotowaniu i  obsłudze prawnej procedur udzielania zamówień publicznych związanych z realizacją projektów dofinansowanych z środków UE, w tym co najmniej jednego postępowania przetargowego na wykonanie dostaw o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne dla dostaw. (postępowanie Unijne)

c) Wykonawca winien wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował min. jedną osobą posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych których zakres uprawnia go do kierowania robotami objętymi przedmiotem zamówienia lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami równoważne do wyżej wskazanych.
W związku ze zmianą warunków udziału w postepowaniu zmianie ulega zapis dotyczący potwierdzenia udziału w postępowaniu , który otrzymuje brzmienie:
W celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda złożenia 
wraz z ofertą:
1) Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykaz usług według załącznika nr 4 powinien spełniać warunki udziału w postepowaniu tj.: 
a)  pełnienia funkcji zarządzania projektem/inżyniera kontraktu co najmniej w dwóch projektów  współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w tym co najmniej jednej na kwotę co najmniej 2 milionów złotych brutto,
[bookmark: _Hlk104277005]b) co najmniej dwie usługi polegające na przygotowaniu i obsłudze prawnej procedur udzielania zamówień publicznych związanych z realizacją projektów dofinasowanych z środków UE, w tym co najmniej jednego postępowania przetargowego na wykonanie dostaw o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne dla dostaw. (postępowanie Unijne)
2)  wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami sporządzonego zgodnie z Załącznikiem Nr 5 odnośnie warunku dysponowania min. jedną osobą posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych

Zmianie ulega zapis Załącznika nr 1 Szczegółowego zakresu zadań Wykoanwcy w punkcie 10. ppkt.1) i 2) który otrzymuje brzmienie:

[bookmark: _Hlk104978234][bookmark: _Hlk104903768][bookmark: _Hlk104978304]„1)Sporządzać dokumenty związane z realizacją Projektu, wymagane przez procedury Instytucji Zarządzającej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego oraz uczestniczyć 
w przygotowaniu projektów, aktualizacji dokumentacji projektowej, przygotowaniu harmonogramów realizacji projektu, kontrola nad kwalifikowalnością ponoszonych wydatków, przygotowywanie opisów do faktur prowadzenie korespondencji związanej z projektem, przygotowywanie wymaganych raportów, itp.”
2) Przygotowanie wniosków o płatność wniosków o zaliczki i refundacje oraz sprawozdań 
i obsługi systemu SL.  oraz innych dokumentów niezbędnych do rozliczenia projektu.”
Zmianie ulegają zapisy w załączniku nr 3 Projekt umowy w § 5 zmianie ulega pkt. 2 i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„1. Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej nie niższej 
niż 500 000,00 zł i że będzie ono kontynuowane co najmniej do daty zakończenia projektu.
2. Wykonawca na żądanie Zamawiającego przekaże kopię polisy, o której mowa w § 5 pkt. 2 poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.” 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany w dokumentacji postepowania stają się integralną częścią dokumentów postepowania oraz będą wiążące przy składaniu ofert.
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający w załączeniu zamieszcza zmodyfikowany załącznik nr 1 Szczegółowy zakres usług oraz załącznik nr 3 Zmodyfikowany Projekt umowy.
W związku z wprowadzonymi zmianami w dokumentach postępowania oraz w  ogłoszeniu o zamówieniu nr  2022-26593-110408, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.06.2022 do godziny 12:00.
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